
 Ainevaldkond “Tehnoloogia 

1. Valdkonnapädevus 

Tehnoloogiapädevus tähendab suutlikkust tehnoloogiamaailmas toime tulla ning 

mõista, kasutada ja hinnata tehnoloogiat; rakendada ja arendada tehnoloogiat loovalt 

ning innovaatiliselt; mõista tehnoloogia nüüdisaegseid arengusuundumusi ning 

tehnoloogia ja loodusteaduste seoseid; analüüsida tehnoloogia rakendamisega 

kaasnevaid võimalusi ja ohte; järgida intellektuaalomandi kaitse nõudeid; lahendada 

probleeme, lõimides mõttetööd käelise tegevusega; valida ja ohutult kasutada 

erinevaid materjale ning töövahendeid; viia eesmärgipäraselt ellu ideid; tulla toime 

majapidamistöödega ja toituda tervislikult. 

 

Põhikooli lõpetaja: 

1) on omandanud eakohaseid baasteadmisi erinevate õppes kasutatavate materjalide 

omadustest ja kasutamise võimalustest; 

2) valib oma ideede teostamiseks sobivaid materjale, töövahendeid ja töötlemisviise ning on 

teadlik oma valikute mõjust majandus-, sotsiaal- ja looduskeskkonnale; 

3) kasutab materjale ja töövahendeid säästlikult ning järgib tegevuses kestliku arengu ja 

rohepöörde põhimõtteid; 

4) kasutab traditsioonilisi ning nüüdisaegseid materjale, tööriistu ja digivahendeid turvaliselt 

ning otstarbekalt;  

5) kasutab teistes õppeainetes omandatud teadmisi praktikas; 

6) kavandab, planeerib, teostab ja mõtestab tööprotsessi põhimõttel ideest teostuseni, 

arvestades seejuures funktsionaalsust, esteetilisust ja kulutõhusust; 

7) väärtustab Eesti ja teiste rahvaste esemelise ja toidukultuuriga seotud traditsioone; 

8) väärtustab loovat isetegemist ning sellega seonduvat vaimset heaolu ja tervislikku eluviisi;  

9) on omandanud valmisoleku kasutada õpitud praktilisi oskusi igapäevaelus;  

10) kirjeldab suuliselt ja kirjalikult tehtud valikuid ning tööprotsessi, sh kasutades 

digivahendeid;  

11) analüüsib nii enda kui ka teiste tööprotsessi ja -lõpptulemust;  

12) on omandanud hoiaku olla ettevõtlik ning otsib loovaid ja uuenduslikke lahendusi 



 

ettetulevatele probleemidele iseseisvalt või rühmas;  

13) arvestab autoriõigust erinevate teabevahendite, õppematerjalide ja infoallikate 

kasutamisel. 

 

2. Ainevaldkonna õppeained ja nende maht 

Tehnoloogia valdkonna õppeained on tööõpetus, käsitöö, tehnoloogiaõpetus ja kodundus. 

Tööõpetust õpitakse 1.–3. klassini, tehnoloogiaõpetust ja käsitööd 4.–9. klassini ning 

kodundust 7. klassis. 

 

Tehnoloogiaainete nädalatundide jaotumine kooliastmete kaupa: 

I kooliaste: tööõpetus – 4 nädalatundi 

II kooliaste: tehnoloogiaõpetus ja käsitöö – 5 nädalatundi  

III kooliaste: tehnoloogiaõpetus, käsitöö – 5 nädalatundi, kodundus (7. klass) – 1 tund 

 

I kooliastme tööõpetus käsitleb käsitöö, kodunduse ja tehnoloogiaõpetuse algtõdesid. 

II-III kooliastmest jagunevad õpilased õpperühmadesse, õppides pool õppeaastat käsitööd ja 

pool õppeaastat tehnoloogiat. Kodundus on 7. klassis eraldi õppeaine.  

 

3. Ainevaldkonna kirjeldus ja valdkonnasisene lõiming 

Tehnoloogia valdkonda kuuluvad õppeained on esteetilis-praktilised ning tehnilis-

tehnoloogilised ja nende õppimise eesmärk on arendada loovust, huvi, vastutustunnet, 

iseseisvust ning probleemide lahendamise oskust, hõlmates nii käelist kui ka intellektuaalset 

tegevust. Õppe käigus erinevaid materjale, töövahendeid, töötlemistehnoloogiaid ja 

digivahendeid kasutades suureneb õpilaste usk enda võimetesse ning nad omandavad 

valdkonnaüleseid oskusi, et tulla toime igapäevaelus. 

Õpe on tervik ja lähtub põhimõttest ideest teostuseni, milles on oluline töörõõmu ja 

probleemide kogemine oma ideede esitamisel, disainimisel ja materjalide töötlemisel 

konkreetseks tulemuseks vastavalt püstitatud eesmärgile. Tervikliku õppe aluseks on 

ainevaldkonna baasteadmiste ja -oskuste omandamine.  

Õppes järjekindlalt ja aktiivselt osaledes õpib õpilane hindama materjali ja töö kvaliteeti ning 

analüüsima tehtud valikuid. Õpilane õpib oma arengutaseme põhjal eri teemade läbimise, 



 

tehnikate ja tehnoloogiate kasutamise ning projektide elluviimise kaudu. Õpilane uurib, 

katsetab ja leiutab õpetaja juhendamisel ja iseseisvalt. 

Valdkonnasisese lõimingu aluseks on kõigi nelja õppeaine taotletavad teadmised, oskused ja 

hoiakud ning õpitulemused, mille saavutamist toetavad ühisprojektid, loovtööd, valdkonda 

siduvad multimateriaalsed tööd ja teised lõimingulised teemakäsitlused. 

 

4. Kõigi üldpädevuste saavutamine, konkreetsem lõiming, piirkondliku ning kooli 

eripära arvestamine ja kõigi õppekava läbivate teemade käsitlemine ainevaldkonnas 

 

Tehnoloogia õppeained toovad üldpädevuste kujundamisse ühiste arutelude ja teoreetiliste 

teadmiste omandamise kõrval igapäevaeluga sarnanevaid olukordi, ühistööd ning erinevaid 

projekte. 

 

Kultuuri ja väärtuspädevus 

Loovust arendavad tegevused ja projektid õpetavad arvestama arvamuste ja ideede paljust. 

Ühised arutelud ning töö ja selle tulemuse analüüsimine aitavad õpilasel kujundada ja 

põhjendada oma arvamusi, tunda töörõõmu ning vastutust alustatu lõpule viia. Kohaliku 

hariduselu tihedam sidumine kultuuri – ja sotsiaalelu  ning ettevõtlusega. Kohaliku 

kultuuripärandi sidumine koolide õppe - ja ainekavadega (Rannarootsi, Kullamaa, Haapsalu 

jt).  Koolide ja kultuuriasutuste (sealhulgas muuseumid)  koostöös ühistegevuste, projektide ja 

programmide algatamine ning elluviimine kultuuripärandi noorte seas teadvustamiseks ja 

edendamiseks. 

 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus 

Erinevad ühistöö vormid tehnoloogiaainetes suunavad õpilasi koostööd tegema, arendades 

tolerantsust ja valmidust aktsepteerida inimeste erinevusi ning arvestada neid suhtlemisel. 

Õpilasi juhitakse analüüsima oma käitumist ning selle mõju kaaslastele ja ülesannete 

lahendamisele - HPK väärtused ja kodukord, kaaslastega arvestamine suures koolis, 

kokkulepped töökorralduse ning käitumise osas, hindamispõhimõtete tutvustamine ja 

kokkulepped, ohutusnõuete tutvustamine.  

 

 



 

Enesemääratluspädevus  

Praktiline tegevus ning selle analüüs arendavad õpilastes suutlikkust mõista ja hinnata ennast, 

oma nõrku ja tugevaid külgi ning aitavad neil teha otsuseid enda arengu ja tulevase tööelu 

kohta. Kodundusõppes omandatud teadmised tervislikust toitumisest ja toitumishäiretest 

õpetavad väärtustama tervislikku eluviisi ning loovad eeldused seda järgida. Piirkondliku 

eripära arvestamine – karjääripäevad, koostöö kohalike koolidega,  erinevad projektid 

(Kevadlaat, „Teeme ära“, prügiprojekt, küünlaümbrised, varjupaikade toetamine jm). Lisaks 

osalemine erinevatel konkurssidel, olümpiaadidel, näitustel. Info otsimine erinevatest 

allikatest. 

                                                                  

Õpipädevus 

Õpitakse nägema ja analüüsima tehnoloogia seost erinevate teadmistega ning kogetakse 

teisteski õppeainetes õpitu vajalikkust praktikas - info otsimine erinevatest allikatest ning 

töötubade ja näituste külastamine jm. Töö iseseisev korraldamine alates teabe kogumisest, 

materjalide ja töötlemisviisi valikust (taaskasutus) ning lõpetades töö tegemise ja tulemuse 

analüüsiga arendab suutlikkust probleeme märgata ning lahendada.  Võimeid hinnata ja 

arendada ning oma õppimist juhtida - väikeklasside õpe, õpiabirühmad, pikapäevarühmad, 

õuesõpe.  

 

Suhtluspädevus 

Ühised ülesanded ja projektid võimaldavad õppida teistega arvestama, vajaduse korral teisi 

aidata ning kogeda koos töötamise eeliseid. Õpilasi suunatakse analüüsima oma käitumist 

ning selle mõju kaaslastele ja tööle. Olulisel kohal on töökeskkonna ja koostöö planeerimine 

ning sealjuures tunnirahu tagamine. Oma tööd suuliselt või kirjalikult esitledes saadakse 

esinemiskogemusi ning areneb väljendusoskus. Suhtluspädevuse arendamist soosib 

esinemisjulguse toetamine (kõnevõistlus, loovtööde kaitsmine, olümpiaadid, erinevad 

konkursid, krahvi ja krahvinna valimised, kevadlaat) ja eneseväljenduse oskuse arendamine 

(huviringides) läbi õpilaste enda või rühmas tehtud tööde esitlemise ning tööprotsessi ühise 

reflekteerimise ja tagasisidestamise. Paaris- ja rühmatöö (meeskonnatöö) ülesanded 

võimaldavad õppida teistega arvestama, oma seisukohti põhjendama ja ühiseid lahendusi 

leidma. Õpilasi suunatakse analüüsima oma käitumist ning selle mõju kaaslastele ja 

koostööle.  Suunatakse eesti keelest erineva emakeelega  kaasõpilastega turvaliselt suhtlema. 

Võõrkeelte oskus toetab valdkonnaalase teabe otsimist ja mõistmist. Olulisel kohal on 

sotsiaalmeedia turvaline kasutamine. 

Matemaatika-, loodusteaduste- ja tehnoloogialane pädevus  



 

Tehnoloogiavaldkonna ainetes õpitakse nägema ja analüüsima tehnoloogia seost loodus- ning 

reaalteadusi hõlmavate teadmistega. Teistes õppeainetes õpitut rakendatakse teoorias ja 

praktikas. Valdkonna õppeainetes puutuvad õpilased kokku mitmesuguste igapäevaelu 

puudutavate ülesannetega. Kasutatakse matemaatika mõisteid, sümboleid ja meetodeid. 

Tehnoloogiaainetes rakendatavad konkreetsed probleemilahendused nõuavad arvutamis- ja 

mõõtmisoskust, oskust kasutada loogikat (silmuste arvutamine, skeemide lugemine, 

mõõtmised, retseptide mõõtühikud ja nende teisendamine, jooniste lugemine).  Pakutakse 

mõtlemist arendavaid tegevusi (mustrite kavandamine jms), milles on vaja püstitada 

probleeme, leida sobivaid lahendusteid, põhjendada oma valikuid ja analüüsida tulemusi. 

Õpitakse kasutama ja looma ning kriitiliselt hindama erinevaid tehnoloogiaid ja tehnoloogilisi 

abivahendeid. Õpitakse mõistma teaduse osa tehnika arengus ja vastupidi. 

 

Ettevõtlikkuspädevus  

Algatusvõime, ettevõtlikkus (erinevate elukutsete ja asutustega tutvumine) ja koostöö 

(karjääripäev, töötoad, koostöö vilistlastega) on tihedalt seotud tehnoloogiavaldkonna ainetes 

kujundatavate õpitulemustega. Olulisel kohal selle pädevuse arendamisel on kasvatada 

õpilastes julgust oma probleemsituatsioone lahendama asuda, püstitada eesmärke ja koostada 

plaane (loovtööd, näitused, kevadlaadaks valmistumine jm) võtta seega riske ning vastutust 

oma töö teostamise eest üksi või rühmas. Oma või rühma ideede realiseerimise ja töö 

korraldamise oskus on üks valdkonna õppeainete põhilisi eesmärke. Ettevõtlikkust toetavad 

oskuslikult elluviidud õppeülesanded, mis annavad õpilastele võimaluse oma teadmisi ja 

oskusi kasutada ning võimeid arendada. Samas tuleb arvestada ka oma võimeid ja ellu 

viidavate ideede rakendamise jõukohasust. Tehnoloogiavaldkonna ainetes on olulisel kohal 

avatus loomingulistele ideedele ja originaalsetele vaatenurkadele ning uuendusmeelsusele. 

Õppeprotsessis läbitakse eseme/toote disainmõtlemise protsess idee leidmisest kuni 

lõpptulemuseni. 

 

Digipädevus  

Kaasaegne ja digitehnoloogia (digitahvlid klassides, tahvelarvutite kasutamine) pakub 

tehnoloogiavaldkonna õppeainetes mitmekülgseid võimalusi õpilaste digipädevuse 

arendamiseks (info otsimine, leidmine, hindamine ja analüüs, autoriõiguse seadus, liigid ja 

kaitse, litsentseerimine,  intellektuaalne omand). Digitehnoloogiat saab kasutada nii õppe-, 

informatsiooni otsimise, salvestamise kui ka sotsialiseerumisel suhtlemisvahendina kiiresti 

muutuvas ühiskonnas.  

 



 

Digivahendid on töövahendiks erialaste õpiprogrammide kasutamisel, esemete/toodete 3D 

kavandamisel ja modelleerimisel ning arvjuhtimisega tööpinkide ja -masinate kasutamisel 

erinevate andmete ja tööoperatsioonide sisestamisel ja programmeerimisel (tikandi 

kavandamine arvutis, pressitrükimasin, digitaalsed joonistustahvlid, tekstiiliprinter, 

laserlõikuspink). 

 

Informatsiooni otsimise ja analüüsi puhul on digitehnoloogiat võimalik rakendada nii 

individuaalse kui õpikeskuse meetodina, kus õpilane saab töötada koos või üksinda teatud 

ülesande lahenduste otsimisel ja leitu esitlemisel kaasõpilastele. Kogutud teavet ja ideid 

kasutatakse kooskõlas autoriõigusega- tehisintellekti sihipärane kasutamine. 

 

Olla teadlik digikeskkonna ohtudest ja osata kaitsta oma digitaalset identiteeti (isikuandmeid) 

ning järgida igapäevaeluks omandatud moraali- ja väärtuspõhimõtteid digikeskkonnas. 

 

Erinevad veebikeskkonnad, suhtlusvõrgustikud ja ajaveebid suhtlemisvahendina võimaldavad  

kajastada valdkonna õppeainetes tehtut ja osaleda digitaalses sisuloomet ning annavad 

võimaluse oma tegevuste presenteerimiseks laiemale auditooriumile. Seejuures arvestab 

õpilane internetis turvalise suhtlemise põhimõtteid. 

 

4.1. Õppekava läbivate teemade rakendamise võimalusi tehnoloogiavaldkonna ainetes  

Läbivad teemad on üld- ja valdkonnapädevuste, õppeainete ja ainevaldkondade lõimingu 

vahendiks ning neid arvestatakse koolikeskkonna kujundamisel. Läbivad teemad on 

aineülesed ja käsitlevad ühiskonnas tähtsustatud valdkondi ning võimaldavad luua 

ettekujutuse ühiskonna kui terviku arengust, toetades õpilase suutlikkust oma teadmisi 

erinevates olukordades rakendada. Õppekava läbivaid teemasid peetakse silmas valdkonna 

õppeainete eesmärgiseade, õpitulemuste ning õppesisu kavandamisel. Loetletud teemadega 

tuleb tegeleda läbivalt kogu õppeprotsessi jooksul.  

Elukestev õpe ja karjääri planeerimine Antud läbiva teema rakendamisel taotletakse 

õpilase elukestva õppe hoiakute kujunemist. Tutvumine tehnoloogia arengu ja inimese rolli 

muutumisega töömaailmas aitab tunnetada pideva õppimise vajadust. 

Õppeülesanded peaksid eeldama iseseisvat teadmiste täiendamist. Selleks sobivad tegevused, 

kus õpilased peavad töö iseloomust tulenevalt tegema valikuid näiteks eseme/toote disaini, 

materjalide või kasutatava tehnoloogia osas. Karjääri planeerimist toetab õpilaste huvide ja 



 

hobidega arvestamine neile tööülesandeid andes ja rakendades rohkem individualiseeritud 

õpet. Õpilaste omaalgatuslike ideede rakendamiseks sobivate võimaluste leidmine aitab 

arendada õpilaste loomingulisust. Iga uus praktiline lahendus nõuab pingutust ja pühendumist  

ning tõsist töösse suhtumist. Lõimingusse võivad liituda nii valdkonnaga seotud reaal- ning 

loodusteaduslikud ained kui ka disaini ja esteetikat mõjutavad õppeained nagu ajalugu, kunst 

jt. 

Keskkond ja jätkusuutlik areng  Tehnoloogia valdkonnas võimaldab see läbiv teema 

lõimida mitmeid erinevaid õppeained nagu loodusõpetus, bioloogia, geograafia, keemia  jne. 

Toodet või toitu valmistades õpitakse säästlikult kasutama nii looduslikke kui ka 

tehismaterjale. Jäätmete sorteerimine ja utiliseerimine ning energia ja ressursside kokkuhoid 

tundides aitavad kinnistada ökoloogia teadmisi. Tähelepanu pööratakse keskkonnasäästlike 

tarbimisharjumuste kujundamisele ja kujunemisele.  

Näitena sobib käsitleda linnakeskkonda lindude pesakastide valmistamise projekti, kus 

uuritakse ja valmistatakse erinevatele linnuliikidele sobivaid pesakaste ning seatakse nad 

linna keskkonnaametiga kooskõlas üles. 

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus  võib olla paljude ühiskondlike algatuste ja sotsiaalsete 

projektide aluseks, taotledes õpilase kujunemist aktiivseks ning vastutustundlikuks 

kogukonna- ja ühiskonnaliikmeks. Algatusvõime, ettevõtlikkus ja koostöö on tihedalt seotud 

tehnoloogiaainete sisuga. Ideede realiseerimise ja töö korraldamise oskus on üks valdkonna 

õppeainete õpetamise põhilisi eesmärke. Ettevõtlikkust toetavad oskuslikult elluviidavad 

projektid, mis annavad õpilastele võimaluse oma võimeid proovile panna. 

Näiteks projekt valmistamaks lasteaialastele vajalikke mänguasju või teha loomade varjupaiga 

kassidele ronimispuid või muud vajalikku inventari. Lõimingus saavad osaleda sellistes 

projektides traditsiooniliselt nii matemaatika ja füüsika aga ka bioloogia, ühiskonnaõpetus jt 

õppeained. 

Kultuuriline identiteet Läbiva teema kaudu saab tehnoloogia valdkonnas õpetada nii Eesti 

kui ka teiste kultuuride esemelist, toidu- ja kombelist kultuuri. Lõimingut kandvateks 

õppeaineteks saavad olla ajalugu, füüsika, matemaatika, keemia, ühiskonnaõpetus, kunst, 

muusika jne. Tutvumine esemelise kultuuri, kommete ja toitumistavadega võimaldab näha 

kultuuride erinevust ning teadvustada oma kohta mitmekultuurilises maailmas. Üheks 

võimaluseks on õppida kasutama rahvuslikke elemente esemete kavandamisel. Samas võib 

läheneda ka toiduainekeskselt. Näiteks võivad õpilased tutvuda erinevate riikide roogadega, 



 

selgitades välja milliseid tavasid ja traditsioone need esindavad ja seeläbi avardada õpilaste 

arusaama erinevate maailmakultuuride sarnasustest ja erinevustest. 

Teabekeskkond Õppetöös saab õpilane toote loomisel hankida infot erinevatest allikatest, nt 

raamatutest ja Internetist. Õppetöös õpitakse info kogumiseks kasutama mitmesuguseid 

teabekanaleid ning hindama kogutud informatsiooni asjakohasust, otstarbekust ja 

usaldusväärsust. Kogutud infot kasutades tuleb arvestada autoriõigusega. Veebikeskkondade 

kasutamine aitab rikastada õppetööd ja võimaldab õpilastel vajalikku infot otsida ja jagada. 

Võimaliku näitena saab anda õpilastele ülesandeks lugeda ja analüüsida erinevaid toodete 

etikette arendamaks nende funktsionaalset lugemisoskust. Õpilaste tähelepanu suunatakse 

toote koostisosadele, ainete sisaldusele ja toote kasutamise kirjeldusele. Lõiminguliselt saavad 

olla sellise ülesande juures kaasatud erinevad keeled, loodusteaduslikud õppeained, 

matemaatika jt. 

Tehnoloogia ja innovatsioon on läbiva teemana otseselt seotud tehnoloogia valdkonna 

ainesisuga, näiteks disainmõtelmise ja materjalide töötlemisega, aga uute tehnoloogiate 

rakendamisega. Õppetöös kasutatakse digitaalseid vahendeid aitamaks esemeid ja tooteid 

disainida ning arvjuhtimisega masinate ja pinkidega kavandatu ellu viia. Oluline on, et 

õpilane saab aru tehnoloogia toimimisest, oskab seda analüüsida ja on võimeline looma 

eakohaseid uusi lahendusi. Lõimida saab enamasti matemaatika, füüsika ja infotehnoloogiat 

õpetavad õppeained. Samas tutvustatakse ka koduses majapidamises kasutatavaid 

mitmesuguseid tehnoloogilisi seadmeid ja vahendeid, mis muudavad elu mugavamaks ja 

efektiivsemaks. 

Näitena võivad õpilased digitaalselt disainida ja laserlõikuspingil lõigata jõuluehte.  

Tervis ja ohutus Tehnoloogia valdkonnas tuleb teema esile tööohutuses, materjalide ja 

kemikaalide käsitsemises, õigete töövõtete ja ergonoomiliste töövahendite ning masinate 

kasutamises, tervislikes toiduvalikutes jms. Erinevate praktiliste tegevuste juures on väga 

oluline arvestada turvalise õpikeskkonna nõuetega, sh järgida õpperuumide sisekorra eeskirju. 

Tutvumine erinevate looduslike ja sünteetiliste materjalidega ning nende omadustega aitab 

teha esemelises keskkonnas tervisest lähtuvaid valikuid. Lõiminguliselt omavad olulist kaalu 

inimeseõpetus, loodusteaduslikud õppeained jt. 

Väärtused ja kõlblus Tehnoloogia valdkonna õppeainete kaudu taotletakse õpilase 

kujunemist kõlbeliseks inimeseks, kes väärtustab enda ja teiste tehtut ning sellesse 

panustamist. Õpilane kasutab töövahendeid ja masinaid sihipäraselt ning heaperemehelikult. 

Õpilastes kujundatakse praktilisi käitumisoskusi, õpitakse mõistma käitumisvalikute põhjusi 



 

ja võimalikke tagajärgi. Rühmas töötamine annab väärtuslikke kogemusi, kuidas arvestada 

kaaslastega, arendada organiseerimisoskust ning lahendada konflikte. Seoseid teiste 

õppeainetega võib leida sotsiaalainete valdkonnast. 

 

4.2. Lõiming teiste valdkonnapädevuste ja ainevaldkondadega 

Õppekava läbivalt tuuakse aineõppesse sobivad STE(A)M valdkondade- ja aineteüleseid 

teemakäsitlusi osalemaks õpilastega vastavates tegevustes ja projektides nii paikkonna kui ka 

riigi tasandil. 

 Keel ja kirjandus. Suunatakse kirjalikust tekstist (juhendist, retseptist, ainealasest 

meediatekstist vms) arusaamist ning seostatakse tehnoloogiavaldkonnas kasutatavaid 

tekste ja nende loomist eesti keele grammatikaga või/ ja ortograafiaga. Arendatakse 

suulist eneseväljendust ning oskust arutleda tehnoloogia muutuse üle ühiskonnas. 

 Matemaatika. Matemaatikapädevuse arengut toetatakse arvutuste, 

mõõtmiste/kaalumiste, mõõtühikute teisendamiste ja kujutava geomeetria kaudu. 

Matemaatikas omandatud teadmisi kasutatakse materjali/toiduainete kulu ja hinna 

arvutamisel või esemete/lõigete konstrueerimisel vms. 

 Loodusained. Loodusainete rakenduslikkus avaldub tehnoloogiavaldkonna ainetes 

lõiminguliste probleemsituatsioonide lahendamisel. Selleks võivad olla igapäevaelu 

või tehnoloogiamaailma objektide ja nähtuste olemuse avamine ning põhjendamine 

või siis õpilase poolt planeeritava tegevuse ja selle protsessi kavandamine. Viimasel 

juhul tuleb õpilasel võimalik lahendus välja pakkuda  ja seejärel selle sobivust 

(vastavust loodusseaduste toimele) katsetada ja tulemust analüüsida. Õpilasi juhitakse 

väärtustama looduslikku mitmekesisust ning vastutustundlikku ja säästvat eluviisi ning 

järgima tervislikke eluviise. Teadvustatakse edasiõppimis- ja karjäärivõimalusi 

seostatult loodusteaduste ja tehnoloogiaga.  

 Sotsiaalained.  Õpilasi suunatakse väärtustama ennast ja teisi, arendama 

koostööoskust, järgima tervislikke eluviise ja hoidma keskkonda. Tööprotsessis 

toetatakse vastutustundliku ja aktiivse kodaniku (tarbija) kujundamist, väärtustades 

teaduspõhisust, loovust ja ettevõtlust. Sotsiaalainete toel tunnetab õpilane oma rolli 

kultuuripärandi hoidjana, väärtustades rahvakultuuri ja toidutraditsioone ning 

kujundades aktsepteerivat hoiakut kultuuriliste ja maailmavaateliste mitmekesisuste 

suhtes. 



 

 Kunstiained. Kunstipädevusega puututakse kokku kultuuriteadlikkuse kujundamise 

kaudu, õppides väärtustama Eesti ja erinevate rahvaste rahvakultuuri ja selle 

mitmekesisust. Kunstielamusi (muusikat, kunsti, käsitööd) nähakse igapäevaelu 

rikastajana. Kunsti õppeaines õpitut kasutatakse disainmõtlemise protsessis 

eseme/toote loomisel, suunates õpilasi kasutama kunsti põhielemente (joon, värv, 

vorm, ruum, rütm). Tehnoloogiavaldkonna praktiliste tööde inspiratsiooni allikana 

võib kasutada erinevaid muusikastiile. Muusika ja kunsti õppeainetes kogetud ja 

hinnatud subjektiivset ilu suunatakse nägema tehnoloogiavaldkonnas omandatud 

oskustes või meisterlikkuses ning mõistma eseme/toote esteetilisuse olulisust. 

Liikumisõpetus.  

 Liikumisõpetus seostub tehnoloogiavaldkonnas tervislike eluviiside sh kehalise 

aktiivsuse väärtustamise ja peenmotoorika arendamisega. Tööprotsessis pööratakse  

tähelepanu ergonoomilisele kehaasendile ja liikumispausidele. Koostööd tehes 

järgitakse kokkulepitud reegleid ning suhtutakse sallivalt kaaslaste võimetesse 

(koordinatsioon, vaimne ja kehaline tasakaal). 

 Võõrkeeled. Võõrkeelepädevusega puututakse kokku teabeallikatest (interneti, toote 

kasutusjuhendi, võõrkeelse kirjanduse jt) materjalide otsimisel ja lugemisel. 

Võõrkeelte tundmine aitab mõista teisi kultuure ning tajuda oma kultuuri eripära. 

 

 

4.3. Läbivad teemad 

Tehnoloogia valdkonna õppeainete kaudu toetatakse õpilastes kõigi riikliku õppekava üldosas 

kirjeldatud üldpädevuste arengut, mida toetab õppeainete eesmärgipärane lõimimine teistesse 

valdkondadesse kuuluvate õppeainetega ning läbivate teemade õpilase jaoks tähenduslik 

käsitlemine.  

Tehnoloogia ainevaldkond seostub kõigi läbivate teemadega. 

 „Elukestev õpe ja karjääri planeerimine”. Tutvumine tehnoloogia arengu ja inimese 

rolli muutumisega tööprotsessis aitab tunnetada pideva õppimise vajadust. Oma ideede 

rakendamiseks tehnoloogiliste võimaluste valimine, töö kavandamine ning üksi ja 

üheskoos töötamine aitavad arendada ning analüüsida oma töövõimeid. 

 „Keskkond ja jätkusuutlik areng”. Tähtis on toodet valmistades kasutada säästlikult nii 

looduslikke kui ka tehismaterjale. Tähelepanu pööratakse keskkonnasäästlike 



 

tarbimisharjumuste kujundamisele ja kujunemisele. Jäätmete sorteerimine ning 

energia ja ressursside kokkuhoid tundides aitavad kinnistada ökoloogiateadmisi. 

 „Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus”. Algatusvõime, ettevõtlikkus ja koostöö on tihedalt 

seotud tehnoloogiaainete sisuga. Oma ideede realiseerimise ja töö korraldamise oskus 

on üks valdkonna õppeainete põhilisi eesmärke. Ettevõtlikkust toetavad oskuslikult 

ellu viidud projektid, mis annavad õpilastele võimaluse oma võimeid proovida. 

 „Kultuuriline identiteet”. Tutvumine esemelise kultuuri, kommete ja toitumistavadega 

võimaldab näha kultuuride erinevust maailma eri paigus ning teadvustada oma kohta 

mitmekultuurilises maailmas. Õpitakse märkama ja kasutama rahvuslikke elemente 

esemete disainimisel. „Teabekeskkond”. Oma tööd kavandades ja ainealaste 

projektide tarvis infot kogudes õpitakse kasutama erinevaid teabekanaleid ning 

hindama kogutud info usaldusväärsust. Interneti kasutamine võimaldab kursis olla 

tehnoloogia uuendustega ning tutvuda disainerite ja käsitöötegijate loominguga terves 

maailmas. 

 „Tehnoloogia ja innovatsioon”. Arutletakse intellektuaalomandi kaitse ning arvuti 

kasutamise võimaluste üle oma tööde kavandamisel ja esitlemisel. Õpitakse oma 

tööd virtuaalkeskkonnas esitlema. Tutvumine arvuti abil juhitavate täisautomaatsete 

seadmetega ning võimaluse korral ka nendega töötamine aitavad tunnetada 

tänapäevaseid tehnoloogilisi võimalusi. 

 „Tervis ja ohutus”. Erinevate tööliikide puhul on vaja tutvuda tööohutusega ning 

arvestada ohutusnõudeid. Tutvumine erinevate looduslike ja sünteetiliste 

materjalidega ning nende omadustega aitab teha esemelises keskkonnas tervisest 

lähtuvaid valikuid. Tervisliku toitumise põhitõdede omandamine ning tervislike 

toitude praktiline valmistamine loovad aluse terviseteadlikule käitumisele. 

 „Väärtused ja kõlblus”. Tehnoloogiaainetes kujuneb väärtustav suhtumine töösse ning 

töö tegijasse. Rühmas töötamine annab väärtuslikke kogemusi üksteise arvestamisel, 

organiseerimisoskuse arendamisel ning võimalike konfliktide lahendamisel. 

Kodunduse etiketiteemade kaudu kujundatakse praktilisi käitumisoskusi erinevates 

situatsioonides, õpitakse mõistma käitumisvalikute põhjusi ja võimalikke tagajärgi. 

 „Teabekeskkond“. Käsitlemisega taotletakse õpilase kujunemist teabeteadlikuks 

inimeseks, kes mõistab, millised seaduspärasused kehtivad suhtlemisel kodus, koolis, 

avalikus kohas ning ka internetis.  
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nr 

Õpetuses ja kasvatuses 

käsitletavad läbivad teemad 

Ainevaldkondlikud tegevused 

1. Elukestev õpe ja karjääri planeerimine Õppekäigud Haapsalu linna 

asutustesse  

Karjääripäev 

Tutvumine elukutsetega 

 

2. Keskkond ja jätkusuutlik areng Talgud „Teeme ära” 

Õuesõppetunnid  

Projektipäevad 

 

3. Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus Kevadlaat 

Loovtööd 

 

4. Kultuuriline identiteet Näitused  

Ühisprojektid 

Muuseumi külastused 

Rahvakalendri tähtpäevade tähistamine 

5. Tehnoloogia ja innovatsioon Õpikeskkondade kasutamine 

 

6. Tervis ja ohutus Rahvustoitude nädal  

Tervisliku toitumise päev  

7. Väärtused ja kõlblus Peoõhtu 

kooliastmeti  

Viisaka käitumise õppeaasta 



 

8. Teabekeskkond Loovtööd 

Aineolümpiaadid 

 

 

5. Hindamine 

 

Hindamine tehnoloogia valdkonna õppeainetes suunab ja julgustab õpilasi õppima ning 

tekitab ja hoiab huvi valdkonna vastu. Hindamise kaudu saavad õpilased mitmekülgset 

tagasisidet oma töökultuuri, -protsessi ja -tulemuste ning individuaalse arengu kohta. Seeläbi 

toetatakse nende kujunemist positiivse minapildi ja adekvaatse enesehinnanguga 

ennastjuhtivaks õppijaks. Hindamisega luuakse õpilastele võimalusi õppe käigus oma 

edusamme esile tuua, julgustades neid enda tugevaid külgi kasutama ja uusi oskusi arendama. 

Neile võimaldatakse eri viise eneseanalüüsiks ja kaaslastelt tagasiside saamiseks ning selle 

mõistmiseks. Hindamise käigus saab õpetaja teavet oma õpetamise tulemuslikkuse kohta ning 

sisendit nii õppe kui ka iseenda pädevuste arendamiseks. 

Aineteadmiste ja -oskuste kõrval antakse tagasisidet ka üldpädevuste arengu ning 

väärtushoiakute ja -hinnangute kujunemise kohta. Hoiakute kujunemisele antakse tagasisidet 

suunavate ja toetavate sõnaliste hinnangutega. Arutluste ja loometööde puhul hinnatakse 

arvamuste ja seisukohtade argumenteeritust, seostatust ning veenvust. Õpilase seisukohtadele 

ühiskonnas ja maailmas toimuva kohta antakse sõnalist kirjeldavat tagasisidet. Kirjalikke 

ülesandeid hinnates arvestatakse eelkõige töö sisu, kuid pööratakse tähelepanu ka õpilase 

keelekasutusele, sh erialaterminite õigele kasutusele ja õigekirjale, mida arvestatakse ülesande 

eesmärgi ja kokkulepitud hindamiskriteeriumide põhjal. 

Õpitulemusi hinnates kasutatakse nii diagnostilist, kujundavat kui ka kokkuvõtvat hindamist, 

mida esitatakse nii sõnaliste hinnangute kui ka numbriliste hinnetena. Diagnostilise hindamise 

käigus selgitatakse välja õpilaste eelteadmiste ja oskuste tase, ainealased väärarusaamad ja 

spetsiifilised õpiraskused, et kavandada edasist õppimist ja õpetamist. 

Kujundava hindamise kaudu saab õpilane  suulist ja kirjalikku tagasisidet oma õpitulemuste 

saavutamise taseme ning tugevate külgede ja arenguvõimaluste kohta. Kujundavat hindamist 

toetavad õppe ajal valminud erinevate tööetappide kirjeldused, milleks võivad olla kavandid, 

joonised, õpimapp, blogi jne. 

Kokkuvõtvalt hinnatakse üldjuhul õppeperioodi või mahuka õppeteema lõpul, et kontrollida 

nii õppes seatud eesmärkide saavutamist kui ka riikliku õppekavaga sätestatud õpitulemuste 



 

saavutatust. Kokkuvõtval hindamisel lähtutakse tööprotsessist kui tervikust ja taotletavatest 

õpitulemustest. Seejuures arvestatakse,  et hinnetel võib olla sõltuvalt töö mahust erinev kaal. 

Alates esimesest kooliastmest kaasatakse õpilane nii oma tööd hindama kui ka kaasõpilaste 

tööd tagasisidestama. Õpilasele on õppe alguses teada, mida ja millal hinnatakse, mis 

hindamisvahendeid kasutatakse ning mis on hindamise kriteeriumid. Õpilaste suunatakse 

õppe käigus oma õppimist ning seatud eesmärkide saavutamist analüüsima ja reflekteerima. 

Hindamisel lähtutakse vastavatest põhikooli riikliku õppekava üldosa sätetest. Hindamise 

nõuded ja korraldus, sh mittenumbrilise hindamise kasutamine ja kooliõppekava väliselt ning 

mitteformaalhariduses omandatud teadmiste ja oskuste arvestamine täpsustakse kooli 

õppekavas. 

 

6. Õppekorralduse erisused 

Tehnoloogiavaldkonna ainetes viiakse õppetööd läbi õpperühmades. Õpilaste jagunemine 

õpperühmadesse on võrdse kohtlemise ja kaasatuse eesmärgil sooneutraalne. Sõltumata 

õpperühmast tuleb kõigile õpilastele tagada võimalus omandada taotletavad teadmised, 

oskused ja pädevused nii käsitöös, kodunduses kui ka tehnoloogiaõpetuses. Õppeaasta jooksul 

vahetatakse valdkondlike õpitulemuste saavutamiseks õpperühmi. 

 

I kooliastme tööõpetus käsitleb käsitöö, kodunduse ja tehnoloogiaõpetuse algtõdesid. 

II-III kooliastmest jagunevad õpilased oma soovide ja huvide põhjal õpperühmadesse, valides 

õppeaineks kas käsitöö või tehnoloogiaõpetuse. See võimaldab õpilasel süvendatult tegelda 

teda huvitava õppeainega. Õpperühmadeks jagunemine ei ole soopõhine. Õpilased vahetavad 8 

nädalaks õpperühmad. Tehnoloogiaõpetus asendub käsitööga ja käsitöö 

tehnoloogiaõpetusega. Kodundus eraldi õppeaine 7. klassis. 9. klassis õpperühma ei vahetata. 

 

7. Õppekeskkonna erisused 

Ennastjuhtiva õppija kujunemiseks on oluline toetav ja inspireeriv tööõhkkond, ideede ja 

arvamuste paljususe tunnustamine, vastastikune austus ja abivalmidus ning iseseisvuse ja 

enesearengu väärtustamine, õppides iseseisvalt ja rühmas.  

Taotletavate õpitulemuste saavutamist toetab nüüdisaegne õppekeskkond:  



 

1) aja- ja nõuetekohaselt sisustatud õpperuumid kooli õppekavas sätestatud materjalide 

töötlemiseks, sh õppeköök kodunduses ja õppetöökojad käsitöös ning tehnoloogiaõpetuses;  

2) seadmed, masinad, töövahendid ning ergonoomiline sisustus, mis võimaldavad erinevate 

materjalide töötlemise kaudu mitmekülgselt õppida käsi- ja masintööd ning omandada 

traditsioonilisel ja nüüdisaegsel tehnoloogial põhinevaid teadmisi, oskusi, väärtusi ning 

vastutustundlikku tööhoiakut;  

3) abiruumid  praktiliste tööde ja nende tegemiseks vajaminevate materjalide turvaliseks 

hoidmiseks ning ladustamiseks.  

Kvaliteetse ja ohutu õppekeskkonna kujundamiseks vajaliku õpperuumide sisseseade ja 

vajalikud digi- ning teised õppevahendid ja materjalid tagab koolipidaja arvestades vajadust 

saavutada valdkonnapädevus. 

 


